
 

COMUNE DI FLORESTA 
 CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
- AREA AMMINISTRATIVA – 

L’anno duemilaventuno il giorno uno del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Premesso che: 
• con delibere di G.M. n. 58 del 26.05.2020 e n. 74 del 28/04/2021, esecutive, sono state assegnate al Responsabile 

dell’Area Amministrativa le risorse finanziarie necessarie all’affidamento del servizio DPO più MUA FULL e 
attività di formazione; 

• con determine dirigenziali n. 74 del 08/06/2020 e n. 57 del 15.06.2021 il servizio, DPO più MUA FULL e attività di 
formazione, è stato affidato alla Società LTA srl con sede in Roma - Via della Conciliazione, 10 - mediante ricorso 
al sistema MEPA- O.D.A (ordine diretto di acquisto), per un importo complessivo di €. 11.991,00 (IVA inclusa) 
primo anno ed €. 9.394,00 (IVA inclusa) secondo anno; 

 Viste e riconosciute regolari le fatture n. 190 del 30.06.2021 dell’importo di €. 3.131,33 per canone 
quadrimestrale periodo dal 25 giugno 2021 al 24 ottobre 201 e n. 244 del 26.08.2021 di €. 2.000,00 per formazione 
normativa e tecnologica, acquisite al protocollo dell’Ente rispettivamente in data 30.06.2021 prot. n. 4082 e in data 
26.08.2021 al n. 5192; 

 Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 Visti i relativi codice CIG: Z512D30EF5 - Z6A31FE113; 

  Visto che agli atti è presente regolare DURC; 

 Vista la Determina Sindacale n. 04 del 07.08.2021 di Conferimento incarico di Responsabile dell'Area 
Amministrativa; 

 Visto il vigente O. A. EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.; 

  Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 

  Vista la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 dell’11.12.1991, 
e ss.mm.ii; 

   Viste le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa 
1. Di liquidare e pagare alla Società LTA srl, con sede in Roma - Via della Conciliazione – 10, la somma di €. 

3.131,33 per canone quadrimestrale periodo dal 25 giugno 2021 - 24 ottobre 201 e  n. 244 del 26.08.2021 di €. 
2.000,00 per formazione normativa e tecnologica, per un totale di €. 5.131,33; 

2. Di imputare la superiore somma di €. 5.131,33 all'intervento di bilancio 01.08.1.103.10018, €. 2.000,00 imp. n. 
433/2020 e €. 3.131,33 imp. n. 351 del bilancio comunale corrente esercizio; 

3. Di disporre che copia della presente determinazione venga trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 
adempimenti contabili. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi  e sul sito Istituzionale 
dell’Ente. 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
      F.to     Santina Marzullo

Reg. Gen. 328 
del 01.10.2021 
 
Reg. Part. 99 
del 01.10.2021 
 

Oggetto: Liquidazione fatture alla Società LTA S.r.l. per servizio di DPO - MUA FULL.  
 
CIG:  Z512D30EF5 
CIG:  Z6A31FE113 



 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 664 dal 

 05.10.2021 al 20.10.2021 

Dalla Residenza Municipale,    
 

 
     Il Segretario Comunale 
________________________ 

 
      Il Responsabile della Pubblicazione 
 
___________________________________ 
 


